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Poziom ryzyka2 niskie 1 2 3 4 5 6 7 wysokie

Zalecany horyzont inwestycyjny 2–5 lat

Opłata za zarządzanie 0,7%

Opłata za nabycie zgodnie z tabelą opłat maks. 4%

Rachunek nabyć w PLN PL25 1600 0003 1899 7963 2000 0011

Benchmark indeks Treasury BondSpot Poland

Rodzaj instrumentu uczestnictwa jednostki uczestnictwa typu M

Minimalna kwota pierwszej 
i kolejnej wpłaty 100 zł

mBank Subfundusz Obligacji

Istotne informacje 

Charakterystyka subfunduszu 

Przedmiotem inwestycji subfunduszu są głównie polskie obligacje skarbowe. Subfundusz może lo-

kować aktywa także w zagraniczne obligacje rządowe, w szczególności z Europy Środkowo-Wschod-

niej. Subfundusz cechuje się wysokim stopniem płynności portfela lokat, które wyceniane są w spo-

sób rynkowy. W ograniczonym zakresie lokaty subfunduszu mogą obejmować również zagraniczny 

dług korporacyjny, z jednoczesnym wykluczeniem bezpośrednich inwestycji w obligacje korporacyj-

ne polskich emitentów. Subfundusz zarządzany jest w sposób aktywny, co ma na celu dostosowanie 

struktury portfela do zmieniających się warunków rynkowych w poszczególnych segmentach rynku 

dłużnego. Stopa zwrotu w największym stopniu determinowana jest przez koniunkturę na polskim 

i globalnym rynku długu, jak również efektywność taktycznych decyzji zarządzającego. Wskaźnik du-

ration, będący miarą ryzyka stopy procentowej, zawierał się będzie zazwyczaj w przedziale od 1,5 roku 

do 5 lat. Ekspozycja na wybrane segmenty rynku dłużnego może być budowana zarówno w drodze 

nabywania instrumentów emitowanych przez konkretnych emitentów, jak również poprzez inwesty-

cje w jednostki funduszy typu ETF, odwzorowujących koniunkturę w wybranych segmentach rynku.

Profil inwestora 

Subfundusz kierowany jest do inwestorów 

tolerujących umiarkowany poziom ryzyka in-

westycyjnego, którzy oczekują wypracowania 

w  ramach średnioterminowego horyzontu  

inwestycyjnego stóp zwrotu przewyższających 

oprocentowanie depozytów bankowych. Biorąc 

pod uwagę strategię inwestycyjną subfunduszu, 

nabycie jego jednostek mogą rozważyć inwesto-

rzy oczekujący wysokiej aktywności w  zakresie 

zarządzania strukturą portfela, głównie w opar-

ciu o polski i zagraniczny dług skarbowy, którzy 

dużą wagę przykładają do wysokiej płynności 

inwestycji oraz rynkowej wyceny portfela.

Wiodący Zarządzający 

Jacek Mielcarek, CFA
zarządzający aktywami 

Historyczne wyniki subfunduszu1 (na 31.03.2024 r.) 

YTD 1M 3M 6M 12M 3 Lata Od początku istnienia 
(19.08.2019 r.)

mBank Obligacji 0,26% 0,04% 0,26% 3,43% 7,73% -0,31% 3,39%

benchmark 0,24% 0,03% 0,24% 2,86% 8,11% 2,16% 6,59%

Subfundusz wydzielony w ramach mBank 
Funduszu Inwestycyjnego Otwartego

1 Prezentowane w niniejszym dokumencie wyceny dotyczą jednostki A w okresie 19.08.2019-10.09.2019. Po tym okresie dane prezentowane odnoszą się do jednostki M, 
której pierwsza wycena miała miejsce w dn. 11.09.2019 r. Od 19.08.2019 r. mBank S.A. pełniła funkcję zarządzającego danym subfunduszem w okresie 19.08.2019-
31.12.2022, zaś w okresie 01.01.2023-27.10.2023 funkcję zarządzającego portfelem subfunduszu pełniła mTowarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. Z dniem 
28.10.2023 r. mTFI przejęło zarządzanie mBank FIO, w ramach którego wyodrębniony jest mBank Subfundusz Obligacji.

2 Wskazany dla funduszu profil ryzyka produktu jest równy ogólnemu wskaźnikowi ryzyka wskazanemu w Dokumencie zawierającym kluczowe informacje, który jest 
dostępny na stronie www.mtfi.pl.

Materiał Reklamowy

http://www.mtfi.com.pl
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Zmiana wyceny netto jednostki od początku działalności 

Struktura klas aktywów 
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Subfundusz mBank Obligacji Benchmark

■ Obligacje  

Skarbu Państwa

■ Obligacje 

korporacyjne 

gwarantowane  

przez Skarb Państwa

□ Obligacje skarbowe 

innych krajów CEE

■ Jednostki funduszy 

obligacji skarbowych 

EM

■ Gotówka i należności

Struktura walutowa 

Terminy zapadalności obligacji w portfelu (na 31.03.2024 r.) 
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 Dlaczego warto rozważyć inwestycję w subfundusz 

Stosunkowo niski poziom ryzyka kredytowego

Wysoka płynność oraz rynkowa wycena instrumentów wchodzących w skład 
portfela subfunduszu

Aktywne podejście do procesu zarządzania

Oczekiwana wartość dodana budowana głównie ryzykiem stopy procentowej

Selekcja instrumentów spośród szerokiego spektrum obligacji rządowych, obejmujących 
także lokaty na rynkach zagranicznych

Możliwość wykorzystania instrumentów pochodnych w celu osiągnięcia pożądanego 
profilu inwestycyjnego

Nota prawna 

Niniejszy dokument sporządzony został w celu promocji i reklamy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego i ma charakter 
wyłącznie informacyjny. 

Prezentowane wyniki inwestycyjne są wynikami historycznymi i nie stanowią gwarancji ani obietnicy osiągnięcia podobnych wyników w przy-
szłości. mTFI S.A. dołożyła należytych starań, aby zamieszczone informacje były rzetelne i oparte na wiarygodnych źródłach, jednak nie może 
zagwarantować ich poprawności, zupełności i aktualności. Niniejszy dokument nie stanowi jakiejkolwiek rekomendacji, w szczególności reko-
mendacji inwestycyjnej. Wszelkie dane zamieszczone w prezentacji mają charakter wyłącznie informacyjny i marketingowy inie powinny stanowić 
podstawy do podejmowania decyzji inwestycyjnych. Inwestowanie w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części bądź całości ka-
pitału. Szczegółowe informacje dotyczące inwestowania w mBank Subfundusz Obligacji („Fundusz”) i ryzyka inwestycyjnego znajdują się w pro-
spektach informacyjnych oraz Dokumencie zawierającym kluczowe informacje. Informacje o pobieranych opłatach manipulacyjnych znajdują się 
w tabeli opłat. Wymienione dokumenty są dostępne w siedzibie mTFI S.A., na stronie internetowej www.mtfi.pl oraz u dystrybutora tj. mBank S.A.  
Zyski z inwestycji w fundusze inwestycyjne dokonywane przez osoby fizyczne podlegają opodatkowaniu podatkiem od dochodów kapitałowych. 

mTFI S.A. podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego. mTFI S.A. z siedzibą w Warszawie (00-850) przy ul. Prostej 18 została zarejestrowana 
przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Rejestrowy pod numerem KRS 0000902210, posiada kapitał za-
kładowy w wysokości 10 000 000,00 złotych, wpłacony w całości oraz NIP 5272959386.

Inwestowanie w Fundusz wiąże się z ryzykiem i nie gwarantuje realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwe-
stycyjnego. Uczestnik Funduszu powinien liczyć się z możliwością utraty przynajmniej części zainwestowanych środków. Jednostki uczestnictwa 
nie są depozytem bankowym. Fundusz może lokować powyżej 35% wartości aktywów subfunduszu w papiery wartościowe emitowane, poręcza-
ne lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, a także w papiery wartościowe emitowane przez Państwo Członkowskie lub 
jedno z następujących państw należących do OECD innych niż Rzeczpospolita Polska: Australia, Austria, Belgia, Czechy, Dania, Finlandia, Francja, 
Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, Japonia, Kanada, Korea, Luksemburg, Meksyk, Niemcy, Norwegia, Nowa Zelandia, Portugalia, Słowa-
cja, Stany Zjednoczone, Szwajcaria, Szwecja, Turcja, Węgry, Wielka Brytania, Włochy. Zgodnie z założeniem strategii inwestycyjnej skład portfela 
oraz ekspozycja na klasy aktywów i czynniki ryzyka może ulec zmianie.

mTFI S.A. nie ponosi odpowiedzialności za decyzje klientów związane z inwestowaniem w jednostki uczestnictwa Funduszu. Przy podejmowaniu 
każdej decyzji inwestycyjnej należy kierować się własną oceną sytuacji faktycznej i prawnej. Wartość zakupionych jednostek uczestnictwa Fundu-
szu może się zmieniać wraz ze zmianą sytuacji na rynkach finansowych. W konsekwencji dochód z zainwestowanych środków może ulec zwiększe-
niu lub zmniejszeniu, możliwa jest też utrata zainwestowanych środków. Ponadto potencjalne korzyści z inwestowania w jednostki uczestnictwa 
Funduszu mogą zostać zmniejszone o pobierane podatki i opłaty wynikające z przepisów prawa, taryf opłat i prowizji oraz regulaminów.
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